
Pozlovice
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Luhačovice GPS souřadnice: 49.129214N, 17.769254E

Nadmořská výška: 302 m n. m. První pís. zmínka: 1287 (737 let) Katastrální výměra: 958 ha

Počet obyvatel: 1 263 PSČ: 763 26

Adresa URL: www.pozlovice.cz

Památky a zajímavosti Pozlovice
Dominantou obce je zrenovovaný katolický kostel sv. Martina. V průběhu husitských válek byl kostel i fara v
držení kališnických kněží. Původní dřevěný kostel byl přestavěn v roce 1642 nákladem majitele
panství Pavla Serenyiho. Po nájezdu Tatarů a Turků (1664) byly vybudovány nový kostel i fara. Za nájezdu
Kuruců z Maďarska (1704) byly ves i fara vypáleny a nová farní budova byla vystavena v barokním stylu s
erbem hrabat Serenyiů (1757). Kostel je obklopen prastarým hřbitovem a ohrazen. Pod pravou kaplí je možno
shlédnout náhrobky posledních příslušníků rodu Serenyiů. Interiér kostela svatého Martina je
proveden v barokním stylu. V roce 1790 až 1798 byly pořízeny historicky cenné varhany, nyní renovované.
Také hřbitov s cennými kamennými náhrobky a stélami byl rozšířen a parkově upraven. 
Ve státním seznamu kulturních památek jsou: kříž pod kostelem (1763), socha sv. Jana Nepomuckého
(1774), Boží muka při polní cestě k Horní Lhotě (poč. 18. stol.), Boží muka při cestě na Luhačovice
(1801), Boží muka při křižovatce Řetechov (1719), kamenný kříž jižně od kostela (poč. 18 století),
kříž nad Martincovým mlýnem (1663).
Na rozhraní katastrů Pozlovic a Podhradí se nachází zřícenina hradu Starý Světlov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6785/pozlovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 12:58:43


